
令和２年４月７日 

保護者 各位 

中央学院大学中央高等学校 

校長 土田 忠男 

 

 

始業式の延期並びに臨時休業のお知らせ 
 

 

拝啓 春暖の候、皆さまにおかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、本校の教

育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、報道によると、本日 7 日の夜、安倍内閣総理大臣は「緊急事態宣言」の発令をするとの

ことです。本校におきましては、生徒、教職員、関係者の健康と安全を守り、感染拡大の防止を

最優先に考えて始業式を延期して、５月７日（木）まで臨時休業とすることといたしました。新

学期早々、保護者の皆さまにはご心配をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、当初は臨時休業中において各学年の登校日を設け、生徒の体調確認や課題提出等の対応

を行なう予定でしたが、学年別登校日も取り止めることといたしました。生徒への課題につきま

しては、主として Classi を活用して配信したいと考えておりますのでご承知ください。 

ご家庭におかれましても生徒のみならず保護者やご家族の皆さまも含め、石鹸等による手洗い

や咳エチケットなど、日々の感染予防に努めていただきたく存じます。 

当然のことながら、不要不急の外出を控えるとともに、外出する場合においても、集団感染リ

スクである 3 つの条件（「3 つの密」：①換気の悪い密閉空間、②密集場所、③密接場面）が重なる

場を避けていただきますよう特段のご配慮をお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．始業式日程 

  令和２年５月８日（金）  全員通常登校（８時３０分登校） 

教科書販売（代金持参のこと） 

 

２．年間行事予定 

  今回の臨時休業に伴い、第 1 学期の行事予定が大きく変更となります。年間行事予定表は

Classi にて配信いたしますが、今後の状況により変更することもあります。 

＊7 月 31 日終業式予定です。 

 

以 上 

 

（追伸） 

＊今後、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては予定を変更する場合があります。 

臨時休業期間における緊急的な発信については、学校ホームページ、Classi 並びに学校緊急

連絡網（フェアキャスト）を利用して配信いたします。 

＊臨時休業期間中、不要不急のお問い合わせ及び電話での問い合わせはお受けできません。 

＊万一、新型コロナウイルス感染の疑いが示唆された場合や緊急を要する場合は、Classi で配

信する文書内記載のメールアドレスにご連絡ください。ただし、内容によっては対応できな

い場合や、対応に時間を要する場合がありますので、ご了承ください。 

＊発熱症状等が見られた際には無理に登校せず、医療機関を受診してください。 

 


